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ESTADO DE FLLUJOS DE EFECTIVO

Fecha: o70CTUBRE/2019

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
‘Interno
Externo
Oftros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento

311,615,321.72
3,440,655.23
56,895,133.97

0.00

0.00

0.00
250,423,080.80

0.00

0.00

0.00
129,667,153.41

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

284,663,269.52
334,403,241.31

EJERCICIO ACTUAL EJERCICIO ANTERIOR
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen 344,420,665.59
Impuestos 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00

Derechos 0.00

Productos de tipo corriente 0.00

Aprovechamientos de tipo corriente 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 884,476.63

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

- Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00

Participaciones, Aportaciones y Convenios 0.00
Transferencias,Asignaciones y Subsidios y Ofras Ayudas 299,507,031.58

Oftros Origenes de Operacion 44,029,167.38

Aplicacién 43,695,600.27
Servicios Personales .30,325,363.72

Materiales y Suministros 1,118,989.32

Servicios Generales 12,151,247.23

Transferencias Internas yAsignaciones al Sector Publico 0.00

Transferencias al Resto de! Sector Pablico 0.00

Subsidios y Subvenciones 0.00

Ayudas Sociales 0.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00

Transferencias ala Seguridad Social 0.00

Donativos 0.00

Transferencias al Exterior 0.00

Participaciones 0.00

Aportaciones 0.00

Convenios 0.00

Ofras Aplicaciones de Operacion 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaciéon 300,825,065.32
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién '
Origen

Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00

Bienes Muebles 0.00

Ofros Origenes de Inversién 0.00 0.00

371,961,010.92
-371,961,010.92

250,423,080.80

129,557,153.41
120,865,927.39

49,739,981.79

49,739,981.79

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORO
MENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

.C.GUADA ETT ALOT PALE

JEFADE DE

VERIFICO

SUBDIRECTORADMINISTRATIVO

/754

GO LUIS MARTINEZ BOUZAS

AUTORIZO
DIRECTOR GENERAL

/Mdé

ING.RICARDO GARCIA JIMENEZ




